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Protokół Nr XXIX/2021 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 19 sierpnia 2021 roku 

 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 11 30 

 

 XXIX – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2) 

pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicza, 

Zastępcę Wójta Gminy – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni Radni – Józef Zaleski, Marek Engelbardt. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie Sesji. 

2.    Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3.    Przyjęcie porządku obrad.  

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2021-2028. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2021/2022 w Gminie Budry. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego 

odprowadzania ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry. 

8. Wystąpienia Sołtysów. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów, 

„Przeciw” – 0 głosów, 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2021-2028. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany dotyczą głównie załącznika nr 1 do uchwały, zmienione zostały 

dochody i wydatki bieżące. Deficyt oraz kwota długu pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 również 

pozostaje bez zmian. Natomiast w uzasadnieniu uwzględniona została spłata kredytu, która została 

zrealizowana 18 sierpnia br. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2021-

2028. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXIX/207/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów, 

„Przeciw” – 0 głosów, 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo projekt uchwały wraz z załącznikami przedstawiając 

najważniejsze zmiany. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 

79.342,98 zł. Zwiększenie o kwotę 21.800,00 zł dotyczy planowanych dochodów własnych gminy, a 

pozostałe pozycje dotyczą zwiększenia dochodów z tytułu dotacji zleconych przez Wojewodę, na 

podstawie jego decyzji. 

W załączniku dotyczącym wydatków również została zwiększona kwota o 79.342,98 zł na wydatki 

bieżące, m.in. na gospodarkę mieszkaniową o 31.800,00 zł, administracje publiczną o 28.178,20 zł. 

Zmiana w dziale 754 dotyczy zmiany z wniosku sołectwa Ołownik. W rozdziale 80153 została 

zwiększona kwota o 5.819,78 zł na dotację na podręczniki dla uczniów. W rozdziale 85230 została 

zmniejszona kwota na dożywianie o 15.000,00 zł. W rozdziale 85295 nastąpiło zwiększenie o kwotę 

4.800,00 zł na usługę transportową Banku Żywności. W dziale 855 nastąpiły przesunięcia pomiędzy 

paragrafami, rozdysponowanie dotacji oraz zwiększono kwotę o 500,00 zł na rodziny zastępcze. W 

rozdziale 92109 została zwiększona dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w Budrach o 20.000,00 zł. 

W załączniku nr 3 zwiększone zostały wydatki i dochody o kwotę 5.990,78 zł z racji zadań zleconych. 
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W załączniku nr 4 nastąpiły zmiany w funduszu sołeckim na wniosek pięciu sołectw gminy Budry. 

Pani Skarbnik dodała, że deficyt oraz wszystkie rozliczenia finansowe związane z deficytem i kredytami 

pozostają bez zmian. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał Przewodniczącego Rady Gminy Jana Mełecha, czy uchwały te były 

omawiane na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech odpowiedział, że uchwały budżetowe zostały omówione na 

w/w komisji. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XXIX/208/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów, 

„Przeciw” – 0 głosów, 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2021/2022 w Gminie Budry.  

Zastępca Wójta Anna Kowalewska wyjaśniła, że uchwała zawiera ceny paliwa na potrzeby umów 

zawieranych z rodzicami uczniów, którzy sami dowożą dzieci niepełnosprawne do szkół, w naszym 

przypadku jest to Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Węgorzewie. Są to ceny średnie 

obowiązujące na naszym terenie z ostatnich trzech miesięcy, które będą obowiązywały przez cały rok 

szkolny. Nie mieliśmy jeszcze zawieranych tego typu umów, ale musimy być przygotowani na taką 

ewentualność. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2021/2022 w Gminie 

Budry (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXIX/209/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów, 

„Przeciw” – 0 głosów, 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania 

ścieków do oczyszczalni komunalnych gminy Budry. 

 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, poinformował, że dawniej ceny ustalała Rada Gminy, natomiast w 

tym roku ceny za wodę i odprowadzenie ścieków ustalają Wody Polskie. Stawki te musi płacić każdy 
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mieszkaniec, ale gdy uchwała w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków 

do oczyszczalni komunalnych gminy Budry zostanie podjęta, każdy mieszkaniec będzie płacił mniej niż 

wynika ze stawek określonych przez Wody Polskie. Dodał, że uchwała została omówiona na Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów. Przeanalizował również zmiany stawek na przełomie kilku lat 

jakie zaszły lub dopiero zajdą dzięki dopłatom do taryfy. Dopłata do komunalnych oczyszczalni ścieków 

do końca roku 2021 r. będzie wynosiła 3,83 zł brutto/m3.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie ustalenia dopłat do taryfy zbiorowego odprowadzania ścieków do 

oczyszczalni komunalnych gminy Budry (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XXIX/210/2021 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów, 

„Przeciw” – 0 głosów, 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie zgłosił potrzebę remontu przystanku autobusowego.  

Pan Wójt poinformował, że przystanek został uszkodzony przez osobę, która usuwała drzewo rosnące 

w pobliżu, więc to ona powinna zająć się naprawą przystanku. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie zaproponował, że można by rozebrać przystanek i postawić 

nowy, dużo mniejszy przy placu zabaw. 

Pan Wójt wyjaśnił, że postawienie przystanku to koszt ok. 5.000,00 zł. Konieczne jest również 

uzgodnienie tego z Zarządem Dróg Powiatowych, gdyż miałby się znajdować przy drodze powiatowej, 

a w kwestii bezpieczeństwa z Policją. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie dodał, że obecny przystanek uniemożliwia dojazd w celu 

odebrania nieczystości ciekłych z budynku znajdującego się za przystankiem. 

Radna Joanna Pszczoła poruszyła kwestię nieświecącej latarni w Ołowniku przy remizie OSP, oraz 

drogi koło rzeki do czerwonych bloków. 

Pan Wójt stwierdził, że w budżecie nie ma środków na generalny remont tej drogi, ale zostanie ona 

poprawiona. 

Radna Joanna Pszczoła w związku ze zmiana w funduszu sołeckim, zapytała, czy mieszkańcy sami 

mogą ogrodzić część boiska w Ołowniku, czy konieczne jest uzyskanie do tego zgody. 

Pan Wójt poinformował, że mieszkańcy mogą postawić ogrodzenie przy boisku, nie są potrzebne do 

tego żadne pozwolenia, gdyż boisko nie znajduje się przy drodze. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka zapytała, czy są poszukiwane pieniądze na remont świetlicy w Dąbrówce. 
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Pan Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną trwają uzgodnienia związane z budowa placu zabaw. 

Aktualnie nabory do funduszy europejskich są zamknięte i czekamy na nowe rozdania, może z 

Polskiego Ładu uda się uzyskać na ten cel jakieś środki. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka zgłosiła potrzebę wyrównania ścieżki rowerowej na trasie Pochwałki-

Olszewo Węgorzewskie. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poruszyła kwestię żwiru przy świetlicy. 

Sołtys wsi Popioły zapytał, czy cena wody dla wszystkich mieszkańców jest taka sama. Dodał, że 

niektórzy mieszkańcy mają ostatnio problem z dostępem do niej z powodu niskiego ciśnienia. 

Mieszkańcy powinni być informowani o takich niedogodnościach. 

Pan Wójt odpowiedział, że cena wody wynosi 3,92 zł i jest taka sama dla wszystkich. Wyjaśnił, że 

problemy z dostawą wody wywołane są trwaniem prac nad budową nowej stacji podwyższania ciśnienia 

wody w Popiołach. W tej chwili ZUK z Węgorzewa zajmuje się ta sprawą. 

Sołtys wsi Popioły poruszył sprawę niesprawnych hydrantów. 

Pan Wójt poinformował, że tą sprawą zajmuje się ZUK Węgorzewo. 

Radny Stefan Biłas zgłosił pęknięcie elewacji świetlicy w Pawłowie. 

Pan Wójt poinformował, że elewacja zostanie naprawiona przez wykonawcę w ramach gwarancji. 

Ad. 9 

Wolne wnioski i informacje. 

Pan Wójt poinformował o Dożynkach Powiatowych, które odbędą się w Budrach w dniu 12 września 

2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech poinformował o spotkaniu z Prezes OSP w Budrach Panią 

Katarzyną Bohun, w sprawie organizowanej imprezy 70-lecia OSP, która odbędzie się 4 września br. 

Jeżeli ktoś chciałby wspomóc finansowo organizację wydarzenia, to do 25 sierpnia można wpłacić datek 

dla Skarbnika OSP Budry Pani Marii Hubacz. 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Mełech przedstawił również pismo od OSP w Budrach w sprawie 

podwyższenia stawek za udział w działaniach ratowniczych, prośbę swą motywowali tym, że w 

sąsiednich gminach strażacy mają wyższe stawki. Stawka w naszej gminie wynosi 18 zł/ha, natomiast 

w sąsiednich gminach są to stawki 22 i 24 zł/ha. 

Radny Jan Prazner dodał, że dla OSP w Ołowniku również powinna zostać podwyższona stawka. 

Radny Piotr Mróz zaproponował, by temat ten omówić na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy strażacy ci mają płacone jedynie za wyjazdy. 

Pan Wójt odpowiedział, że strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych mają płacone za udział w 

działaniach ratowniczych oraz w szkoleniach, jednak w tym przypadku stawki są niższe. 

Ad. 10 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 
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Protokół Nr XXVIII/2021 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXIX sesji Rady Gminy Budry o 

godz. 11 30. 

 

Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków          Jan Mełech 


